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Helsingin pelastuslaitoksen lausunto rajavartiointia koskevan 
lainsäädännön, sekä siihen liittyvien lakien muuttamisesta.

HEL 2013-003945 T 09 00 00

LAUSUNTOPYYNTÖ HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA RAJAVARTIOINTIA 
KOSKEVANLAINSÄÄDÄNNÖN SEKÄ ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISESTA, Rajavartiolaitos 
Dno/2012/4026 sekä Kuntaliiton (Jussi Rahikainen 25. huhtikuuta 2013 12:50) kommenttipyyntö.

Päätös

Pelastuskomentaja esittää mainittua lakia koskevien muutosten osalta 
lausuntonaan seuraavaa:

On pelastuslaitosten edun mukaista vakiinnuttaa pelastustoimen 
erikoiskoulutettu meritoiminta, eli MIRG – toiminta osaksi alueellista ja 
kansallista suuronnettomuusvalmiutta kirjaamalla toiminnan 
tuottaminen lakiin ehdotetulla tavalla.

Ehdotuksessa MIRG – toiminnan perusteet ja johtosuhteet määräytyvät 
meripelastuslain mukaisesti. Helsingin pelastuslaitoksen kokemusten 
perusteella tämä malli toimii hyvin, sillä pelastuslaitoksen henkilöstö 
toimii MIRG – operaatioissa erikoisryhmänä, jonka sisäistä toimintaa 
johtaa mukana oleva pelastusviranomainen. Tämä malli takaa 
työturvallisuuden ja antaa MIRG – ryhmälle selkeän aseman 
kokonaistilanteessa.  Pelastuslaitosten henkilöstön osallistuessa MIRG 
– toimintaan, he toimivat virkavastuulla ja ovat oikeudellisesti 
työnantaja vakuutusturvan piirissä. 

Meripelastuslain MIRG – toimintaa koskevaan osaan tulisi lisätä myös 
kuvaus siitä, miten pelastustoimen lisäkustannukset korvataan 
pitkäkestoisessa tai laajamittaisessa tilanteessa, joka vaatii MIRG – 
toimintaan osallistuvalta pelastuslaitokselta korvaavia 
valmiusjärjestelyjä perustoimintavaatimusten täyttämiseksi. Valtion 
vastuualueella toimittaessa pelastuslaitosten olisi edellä kuvatuissa 
tapauksissa oltava oikeutettuja saamaan valtiolta korvausta niille 
aiheutuneista välittömistä kustannuksista, kuten perusvalmiutta 
täydentävien henkilöiden ylityökustannuksista.
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Päätöksen perustelut

Meripelastuslain 2§:ään ehdotetaan lisättäväksi uusi erikoiskoulutetun 
meritoimintaryhmän määritelmä (Maritime Incident Response Group, 
MIRG). Kyseinen toiminta on jo pitkälle vakiintunutta ja siihen on 
koulutettu henkilöstöä Helsingin ja Varsinais-Suomen sekä 
Ahvenanmaalla Maarianhaminan pelastuslaitoksilla, koulutus on 
toteutettu yhteistyössä Rajavartiolaitoksen ja toimintaan osallistuvien 
pelastuslaitosten kanssa. MIRG – toimintaan on myös laadittu vakioidut 
kansalliset toimintamallit (Standard Operating Procedure, SOP), jotka 
on niin ikään laadittu yhteistyössä pelastustoimen ja 
meripelastusviranomaisten kanssa.

Pelastustoimen varautuminen ja valmius toimintaan merellisissä 
(alukset ja muu meri- ja vesistöalue ml. saaristo) 
suuronnettomuustilanteissa vastuualueellaan tehostuu merkittävästi 
MIRG – toiminnan ansiosta. Samalla syntyy kansallisesti 
kustannustehokas malli tuottaa vaativiin sammutus- ja pelastustehtäviin 
sopiva ja kykenevä muodostelma, jonka toiminta on varmaa ja 
tasalaatuista koko suomen alueella. 

Hallituksen esityksen yleisperusteluissa, sivulla 28 kohdassa 4.1 
mainitaan, että lakiin lisättävä MIRG – ryhmiä koskeva 
valmiusvaatimus ei lisäisi kuntien pelastustoimien kustannuksia, sillä 
osa aluepelastuslaitoksista osallistuu jo nyt vapaaehtoisesti toimintaan, 
eikä toiminnan laajentamiseen nykyisestä ole suuria paineita. 
Perusteluissa tai muutosesityksissä ei oteta kantaa pitkäkestoisiin, 
suurehkoja pelastustoimen resursseja sitoviin tilanteisiin ja niiden 
kustannusvaikutuksiin pelastuslaitosten perustehtäviä koskien.
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Pöytäkirja on pidetty yleisesti nähtävänä Helsingin kaupungin 
kirjaamossa (Pohjoisesplanadi 11-13) 10.05.2013 ja asianosaista 
koskeva päätös on lähetetty seuraavana arkityöpäivänä pöytäkirjan 
nähtävänäpitämisestä.

Pelastuskomentaja


